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ZP.271.7.8.3.2025                                                                                                   Bieruń, dnia  10 marca 2025 r. 

 
 
 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 
 
Dotyczy:  postępowania nr ZP.271.7.2025 - „Usuwanie i zagospodarowanie odpadów 

niebezpiecznych”.          

 

           

Informuję, że: 

1) Do treści SWZ wpłynęły pytania. Poniżej podaję treść pytań oraz odpowiedzi Zamawiającego. 

Pytanie 1:  

1. Zgodnie z § 3 pkt 1-3 umowy 

„Wynagrodzenie ma charakter ryczałtowy i zaspokaja wszelkie roszczenia Wykonawcy z tytułu 

wykonania Przedmiotu umowy” 

Zamawiający przewiduje rozliczenie ryczałtowe za wykonanie przedmiotu zamówienia, co oznacza iż 

oszacowanie ilości są szacunkowe. Oznacza to ryzyko dla Wykonawców. Zwracamy się z prośbą o 

zmianę zasad wypłaty należnego wynagrodzenia, poprzez rozliczenie na podstawie faktycznie 

usuniętych i zagospodarowanych odpadów, zgodnie z tabelą w formularzu ofertowym (zł / Mg) 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów § 3 ust. 1-3 umowy. 

 

Pytanie 2: 

Gdyby zaistniała konieczność zebrania odpadów w postaci zanieczyszczonej ziemi, proszę o 

uwzględnienie możliwości rozliczenia się jednostkowo zł / Mg a nie ryczałtowo jak w formularzu 

ofertowym. Na chwilę obecną składający ofertę nie są w stanie stwierdzić , czy ze wskazanych 

pojemników w OPZ nastąpił wyciek substancji do gleby. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie oczekuje wymiany zanieczyszczonego gruntu. 

Zgodnie z zapisami rozdz. III ust. 6 pkt 2) OPZ : „W razie uwolnienia się substancji mogących 

negatywnie wpływać na zdrowie ludzi lub środowisko, Wykonawca natychmiast podejmie działania 

zapobiegawcze i naprawcze, w celu ograniczenia ewentualnego negatywnego oddziaływania. 

Wykonawca zobowiązuje się do natychmiastowego usunięcia ewentualnego wycieku - każde takie 

zdarzenie będzie zgłoszone i odnotowane w raporcie częściowym (lub końcowym w przypadku jeśli 

całość zadnia będzie realizowana jednym transportem) zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 

2 do niniejszego opisu przedmiotu Zamówienia.” 

Zgodnie z § 5 ust. 2 pkt 3 Projektowanych postanowień umowy Wykonawca zobowiązuje się do 

niezwłocznego usuwania, na własny koszt, wszelkich szkód, które nastąpiły w związku z realizacją 

przedmiotu umowy. 

Jednocześnie zamawiający informuje, że zgodnie z pkt XVIII.2 Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ):  

 „Cena ofertowa jest ceną ryczałtową, w związku z powyższym Wykonawca musi uwzględnić ryzyko 

wynagrodzenia ryczałtowego. Skalkulowana przez Wykonawcę cena musi obejmować wszelkie 

koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytego, zgodnego z umową i obowiązującymi 

przepisami wykonania przedmiotu zamówienia oraz ewentualne inne nieprzewidziane prace, 
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nieuwzględnione w opisie przedmiotu zamówienia a niezbędne do zrealizowania przedmiotu 

zamówienia.” 

 

Pytanie 3: 

Proszę o dopuszczenie sklasyfikowania przedmiotowych odpadów pod kodem 16 81 01*. Taka 

klasyfikacja wyklucza sytuację, kiedy odpady są nieznanego pochodzenia, są błędnie czy niewłaściwie 

oznaczone bądź, stanowią mieszaninę różnych odpadów. 

Odpowiedź: 

Kody odpadów wymienione w rozdz. III ust. 5 OPZ są wiążące dla wykonawców i Zamawiający nie 

dopuszcza klasyfikacji wszystkich odpadów objętych zamówieniem pod kodem 16 81 01*. 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami rozdz. III ust. 5 OPZ : 

„W przypadku ujawnienia na terenie działki odpadu o kodzie, który nie został wymieniony  

w powyższym opisie porzuconych odpadów i Wykonawca nie posiada zezwolenia na przetwarzanie 

takiego odpadu (oba warunki muszą być spełnione łącznie), za pisemną zgodą Zamawiającego, 

Wykonawca może przekazać dany odpad do przetwarzania Podwykonawcy, uprawnionemu do 

przetwarzania danego rodzaju odpadu. W tej sytuacji Zamawiający, przed wyrażeniem zgody, ma 

prawo żądać od Wykonawcy przedłożenia dodatkowych dokumentów (wyniki badań laboratoryjnych, 

ekspertyz, etc.), potwierdzających, że Wykonawca obiektywnie nie ma możliwości przetworzenia 

danego odpadu. Wykonawca również przedłoży, na żądanie Zamawiającego, dokumenty 

potwierdzające, że Podwykonawca jest uprawniony do prowadzenia takiej działalności.” 

 

Pytanie 4: 

W związku z zapisami w OPZ pkt 6 ppkt 3 f-g proszę o informację czy wystarczającym będzie 

posiadanie przez zatrudnionych pracowników na umowę o pracę z Wykonawcą aktualnych szkoleń z 

zakresu bhp i ppoż. 

Pytanie 5: 

W związku z zapisem w OPZ pkt III ppkt 6.3.g. proszę o informację czy wystarczającym będzie 

posiadanie w trakcie realizacji zamówienia sprzętu gaśniczego oraz ochron osobistych przez 

pracowników ? 

Pytanie 6: 

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „opracowanie lub posiadanie odpowiednich procedur 

bezpieczeństwa, w tym chemicznego i ekologicznego, w czasie przygotowania odpadów do 

transportu oraz podczas transportu ochrony osobistej, adekwatnych do zagrożenia, jakie może 

powstać w trakcie realizacji zamówienia”; 

Odpowiedź na pytania 4-6: 

Zamawiający nie nakłada żadnych dodatkowych wymogów wykraczających poza przepisy o BHP. 

Procedury, zakres niezbędnych środków ochrony osobistej oraz szkoleń powinny być zgodne z 

przepisami BHP i uwzględniać zagrożenia zidentyfikowane przez osoby pełniące funkcje w zakresie 

BHP u Wykonawcy. 

 

2) Przekazane w piśmie informacje należy uwzględnić przy sporządzeniu oferty. 

 

        

      Przewodnicząca komisji przetargowej 

         /-/ 

             Agnieszka Sklorz 

      Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska 

       i Gospodarki  Odpadami 


